
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700070

70

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MONTES CLAROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158437 - IFNMG/CAMPUS M.CLAR

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23394.010222/2017-14.
Pregão. Nº 20/2017. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS MONTES CLAROS.
Contratado: 10.943.658/0001-90 - R & D CONSTRUTORA LTDA. Objeto: A prorrogação da
vigência do contrato nº 12/2017, cujo objeto é contratação de serviços de manutenção
predial conforme solicitação, justificativas e pareceres constantes no processo nº
23394.010222/2017-14.. Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 199.917,88. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158138 - IF DA PARAIBA

Nº Processo: 23381.004959/2021-15.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: IFPB - REITORIA.
Contratado: 02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA -
EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital, para atender as necessidades do
campus avançado cabedelo centro..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor
Total: R$ 301.053,84. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158138 - IF DA PARAIBA

Nº Processo: 23381.004959/2021-15.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: IFPB - REITORIA.
Contratado: 24.126.948/0001-56 - DOMINANTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA - EPP.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital, para atender as necessidades da reitoria do ifpb..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor
Total: R$ 1.532.309,28. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

CAMPUS CAMPINA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158281

Nº Processo: 23325003446202161. Objeto: Formação de Ata de Registro de
Preços para possível aquisição de material de manutenção para atender as demandas do
IFPB - Campus Campina Grande.. Total de Itens Licitados: 81. Edital: 27/10/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671jardim
Dinamerica, Dinamérica - Campina Grande/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158281-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALUSKA FARIAS DE OLIVEIRA AMARAL
Coordenadora de Compras

(SIASGnet - 26/10/2021) 158281-26417-2021NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 31/2020.
Nº Processo: 23411.009444/2020-26.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.. Objeto: . Prorrogar, por
mais 12 meses, o prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº.
31/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do inciso II, do
art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 26/10/2021 e término em 26/10/2022.
Vigência: 26/10/2020 a 26/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.284.000,00.
Data de Assinatura: 18/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).

CAMPUS IRATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 03
Número do Contrato: 02/2019-Irati.
Nº Processo: 23411.003947/2019-54.
Dispensa. Nº 2/2019.
Contratado: BETRON MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 04.743.378/0001-36.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
IFPR - CAMPUS IRATI. CNPJ: 10.652.179/0013-59.
Objeto: Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a
folha de salários, com base na convenção coletiva de trabalho 2021/2023, registro no MTE
nº PR000326/2021, com data base em 1º/02/2021, em conformidade com a cláusula 6.3.1
do contrato; Reajustar o valor contratual, calculado de acordo com o Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA/IBGE) de julho/2020 a junho/2021 no importe de
8,35%, conforme cláusula 6.13 do contrato principal, com efeitos a partir de 06/07/2021;
Prorrogar, por mais 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência do contrato administrativo
de serviços continuados nº 02/2019-Irati, conforme previsto na Cláusula Segunda - Vigência
e nos termos do inciso ii, do art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 06/11/2021 e
término em 05/03/2022; Consignar as medidas adotadas em decorrência da pandemia de
Covid-19 em relação aos prestadores de serviços, em observância ao Ofício 8-PROAD, ao
Parecer nº 00106/2020/DAJI/SGCS/AGU e Parecer nº
0 0 2 0 5 / 2 0 2 0 / P F I F P R / I F I F P A R A N Á / P G F/ AG U .
Vigência: 05/04/2019 a 05/03/2022.
Valor mensal do contrato a partir de 1º/02/2021: R$ 5.085,05.
Valor mensal do contrato a partir de 06/07/2021: 5.095,62.
Valor atualizado do contrato para o ciclo 06/11/2020 a 05/11/2021 pós concessão dos
reajustes: R$ 60.518,01.
Valor do contrato para o novo ciclo de contratação: R$ 20.382,48.
Nota de Empenho: 2021NE000006.
Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

CAMPUS LONDRINA
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 00012/2021, publicado no D.O de 2021-10-13,
Seção 3. Onde se lê: Vigência: 13/10/2021 a 28/12/2021. . Leia-se: Vigência: 26/10/2021 a
26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

CAMPUS COLOMBO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 156547 - IFPR/COLOMBO

Nº Processo: 23411.007090/2021-66.
Pregão Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS COLOMBO.
Contratado: 27.238.213/0001-02 - M. & M. SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de cuidador de alunos (cbo 5162).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/10/2021 a 26/10/2022. Valor
Total: R$ 38.000,00. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS RECIFE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Contato nº 8/2021. Processo nº 23295.007673/2021-61. Contratação de
Serviços Continuados de Outsourcing para Operação de Almoxarifado Virtual. Contratante:
IFPE - Campus Recife UASG : 158464. Contratado: 09.216.620/000137 - BRS Suprimentos
Corporativos S/A. publicado em 25/10/2021 nº 201 seção 03 página 64.

Onde se lê: Vigência 04/10/2021 a 04/04/2024, Leia-se: Vigência 15/10/2021 a
15/04/2024.

MARIVALDO RODRIGUES ROSAS
Diretor Geral

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23298.004144.2021-85. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP nº 032021 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO, CNPJ 10.767.239/0004-98 e a empresa: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 18.105.741/0001-00; Item 01, Valor Total da ARP 01/2021: R$ 775.840,00; .
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de kit de alimentos para atender
programa nacional de alimentação escolar no âmbito do IFPE, Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Vitória de Santo Antão e demais
participantes. Vigência de 26.10.2021 a 26.10.2022.

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154853 - IFPE/CAMP. JABOATAO

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23519.015019/2018-53.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: IFPE - CAMPUS JABOATAO DOS GUARARAPES. Contratado:
37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por
finalidade: prorrogar a vigência do contrato n° 09/2018 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 19/10/2021 a 19/10/2022, com fundamento
no art. 57, ii da lei 8.666/93,
mantidas as mesmas condições contratuais.. Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 20.250.652,18. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 154704 - IFPI/SAO JOAO DO PI

Nº Processo: 23186.000282/2021-52.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI.
Contratado: 11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação, de áreas internas e
externas, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência anexo I do edital e demais anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2021 a 25/10/2022. Valor
Total: R$ 325.729,20. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 154704 - IFPI/SAO JOAO DO PI

Nº Processo: 23186.000267/2020-23.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI.
Contratado: 11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de cozinha,
responsável pela preparação alimentícia no refeitório institucional do IFPI- Campus São
João do Piauí, além de outros serviços correlatos, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor
Total: R$ 140.392,38. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




